Российская Федерация
Красноярский край

Ачинский район, п. Малиновка
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Малиновский детский сад»

О назначении ответственного по аттестации педагогических
работников на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г №273 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от
24.03.2023г. №196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических
работников в 2024-2025 учебном году Авраменко Ирину Викторовну, старшего
воспитателя.

2. Вменить в обязанности ответственному за организацию и проведение аттестации
Авраменко Ирине Викторовне:

- ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными и
муниципальными документами по аттестации;

- прием заявлений от педагогических работников на аттестацию в целях установления
квалификационных категорий и формирование списков педагогических работников на
аттестацию;

- информирование педагогических работников по вопросам организации и проведения
аттестации;

- организацию аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 49 - ОД

Н.А. Живица

С приказом ознако

Авраменко И.В.. _ о =